
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.11.2016                                                                                              № 1522 
 

г. Лесной 
 
 
 

О проведении аукциона по продаже права  
на заключение договора купли-продажи лесных насаждений 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 2, со статьями 75-80, 84 Лесного кодекса 

Российской Федерации от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 24.02.2009 № 75 «Об утверждении 
Методических указаний по подготовке, организации и проведению аукционов по 
продаже права на заключение договоров аренды лесных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение 
договора купли-продажи лесных насаждений в соответствии со статьями 78-80 
Лесного кодекса Российской Федерации», решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от  23.03.2011 № 429 «Об утверждении Порядка подготовки и 
проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи 
лесных насаждений, расположенных в лесах на землях городского округа «Город 
Лесной», в связи с обращением ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» о 
необходимости проведения вырубки лесных насаждений на земельных участках с 
кадастровыми номерами 66:54:0105001:98, 66:54:0105001:99, предоставленных 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» в аренду, 

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 

предложений о размере платы, по продаже права на заключение договора купли-
продажи лесных насаждений, расположенных на земельных участках с 
кадастровыми номерами 66:54:0105001:98, 66:54:0105001:99, предоставленными 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» в аренду,  на  основании  договоров  от  
11.03.2016 года № 71/16к, от 17.05.2016 года № 122/16к.  

2. Перечень земельных участков, на которых расположены лесные насаждения, 
подлежащие вырубке, выставляемые на аукцион:  

 
 



 

 

2 

Таблица 

№ 
ло- 
та 

Местоположение 
земельного 
участка 

Площадь 
земельного 

участка, занятого 
лесными 

насаждениями 
подлежащими 

вырубке, 
га 

Объем 
заготовляемой 
древесины, 

куб.м 

Начальный 
размер цены 

заготовляемой 
древесины, 

руб. 

Задаток 
(20% от 

начального 
размера цены 
заготовляемой 

древесины), руб. 

Шаг аукциона 
(5% от 

начального 
размера цены 
заготовляемой 

древесины), руб. 

1 2 4 5 6 7 8 

1 

Квартал 9, выдел 20, 
выдел 22; квартал 16, 
выдел 9, выдел 18; 
квартал 17, выдел 12, 
выдел 22; квартал 25, 
выдел 2, выдел 8, 
выдел 16, выдел 27 

2,5 555 16468,0 3294,0 823,0 

2 Квартал 5, выдел 17 0,23 63 2063,3 413,0 103,0 

 
3. Установить, что: 
3.1. Объем заготовляемой древесины установлен МКУ «Лесничество 

городского округа «Город Лесной» (см. таблицу). 
3.2. Начальный размер цены заготовляемой древесины установлен в 

соответствии с расчетом МКУ «Лесничество городского округа «Город Лесной» 
(см. таблицу). 

3.3. Размер задатка для участия в аукционе – 20% от начального размера цены 
заготовляемой древесины (см. таблицу). 

3.4. Величина повышения начального размера цены заготовляемой древесины 
(«шаг аукциона») – 5% (см. таблицу). 

4. Организатором аукциона по продаже права на заключение договора купли-
продажи лесных насаждений является муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» (далее МКУ «КУИ»). Адрес организатора аукциона – 624200, Россия, 
Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 8, каб. 49. 

5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший за 
предмет торгов наибольшую цену по отношению к начальной цене и номер билета 
которого был назван аукционистом последним. 

6. МКУ «КУИ» обеспечить выполнение комплекса мер при организации и 
проведении аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи 
лесных насаждений, предусмотренных статьями 78-80 Лесного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
24.02.2009 № 75 «Об утверждении Методических указаний по подготовке, 
организации и проведению аукционов по продаже права на заключение договоров 
аренды лесных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, либо права на заключение договора купли-продажи лесных 
насаждений в соответствии со статьями 78-80 Лесного кодекса Российской 
Федерации», в том числе: 

6.1. Подготовить извещение о проведении аукциона по продаже права на 
заключение договора купли-продажи лесных насаждений, разместить извещение о 



 

 

3 

проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Лесной» www.gorodlesnoy.ru. в сети «Интернет». 

6.2. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона. 
6.3. Назначить из числа работников МКУ «КУИ» аукциониста. 
6.4. Провести аукцион. 
6.5. По результатам аукциона заключить договор купли-продажи лесных 

насаждений.  
6.6. Обеспечить размещение извещения о результатах аукциона на 

официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном 
сайте администрации городского округа «Город Лесной» www.gorodlesnoy.ru в сети 
«Интернет». 
 
 
Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                                                      Ю.В. Иванов 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


